ZIHUA

CIUDAD DE TODOS

GOBIERNO MUNICIPAL ZIHUATANEJO 2018-2021

Ejercicio Fiscal: 2021

Concepto
Gasto Corriente
Gasto de Capital
Amortizacién de la Deuda y Disminucién de Pasivos
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones

Total del Gasto

Municipio de Zihuatanejo de Azueta Guerrero

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto

de Egresos

Clasificacién Econémica (Por Tipo de Gasto)
01/Ene/2021 al 30/Jun/2021

Aprobado

454,134,074.04

175,420,091.96

0.00

0.00

629,554,166.00

Ampliacidnes/
(Reducciones)

-17,979,181.67

27,450,524.15

0.00

0.00

9,471,342.48

Modificado

436,154,892.37

202,870,616.11

0.00

0.00

639,025,508.48

Devengado

228,787,314.32

131,514,966.12

0.00

0.00

360,302,280.44

Fecha: 30/Jun/2021

Pagado Subejercicio

221,580,599.54

207,367,578.05

117,081,138.21 71,355,649.99

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

338,661,737.75 278,723,228.04

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, veridicos y son responsabilidad del

emisor.

Autorizé.
Presidente Municipal
Constitucional
Jorge Sanchez Allec

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Vo. Bo.

Sindico Procurador Municipal

Margarita Diaz Rueda

Elaboré.

Tesorero Municipal

Lisseth De Jesus Gutierrez Solis

Pag.ldel

Vo. Bo.

Contralor Municipal
Erika Vazquez Garcia
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