

Clasificación Económica (Por Tipo de Gasto)

01/Ene/2021 al 30/Jun/2021

Ejercicio Fiscal: 2021

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
<b>Gasto Corriente</b>	454,134,074.04	-17,979,181.67	436,154,892.37	228,787,314.32	221,580,599.54	207,367,578.05
<b>Gasto de Capital</b>	175,420,091.96	27,450,524.15	202,870,616.11	131,514,966.12	117,081,138.21	71,355,649.99
<b>Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos</b>	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Pensiones y Jubilaciones</b>	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Participaciones</b>	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Total del Gasto</b>	<b>629,554,166.00</b>	<b>9,471,342.48</b>	<b>639,025,508.48</b>	<b>360,302,280.44</b>	<b>338,661,737.75</b>	<b>278,723,228.04</b>

**Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, verídicos y son responsabilidad del emisor.**

**Autorizó.**  
Presidente Municipal  
Constitucional  
Jorge Sánchez Allec

**Vo. Bo.**  
Síndico Procurador Municipal  
Margarita Diaz Rueda

**Elaboró.**  
Tesorero Municipal  
Lisseth De Jesus Gutierrez Solis

**Vo. Bo.**  
Contralor Municipal  
Erika Vazquez Garcia